РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        Амурская область

                               СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

                               СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                   Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Семеновского сельского Совета народных

депутатов от 30.11.2020 года № 22 «О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням

и штрафам по местным налогам»

Принято сельским Советом народных депутатов                                   26.09.2024

Настоящее решение разработано в соответствии со статьей 59 Налогового

кодекса Российской Федерации, Уставом Семеновского сельсовета

Статья 1

Внести в решение Семеновского сельского Совета народных депутатов от

30.11.2020 года № 22 «О дополнительных основаниях признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам» следующие изменения:

1. В наименовании решения слова «безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», заменить

словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных

налогов».

2. В преамбуле решения слова «безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», заменить словами

«безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».

3. Абзац первый Статьи 1 изложить в новой редакции:

«Установить следующие дополнительные основания признания

безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов и ее

списания:»

4. Абзац первый Статьи 2 изложить в новой редакции:

«Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежной

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, предусмотренные

настоящим решением являются:»

5. Абзац второй Статьи 3 изложить в новой редакции:

«Списание задолженности, признанной безнадежной к взысканию в части

сумм местных налогов производится в соответствии с Порядком списания

задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов,

подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к

взысканию, утвержденным приказом ФНС России от 30.11.2022 № ЕД-7-

8/1131@.».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельсовета                                                                                 М.П.Трифонова

с. Семеновка

26.09.2024года

№ 12

mailto:ЕД-7-8/1131@.
mailto:ЕД-7-8/1131@.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                        СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Семеновка

26.09.2024                                                                                                            №26/12

             О внесении изменений в Решение Семеновского сельского Совета

народных депутатов от 30.11.2020 года № 22 «О дополнительных

основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

       Рассмотрев  внесенный главой муниципального образования  Семеновский

сельсовет проект решения «О внесении изменений в Решение Семеновского

сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 года № 22 «О

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»,  в соответствии

Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей  59

Налогового кодекса Российской Федерации Семеновский сельский Совет

народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Принять решение Семеновского сельсовета «О внесении изменений в

Решение Семеновского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2020 года

№ 22 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

        2.Направить  указанное  решение главе муниципального образования для

подписания и  официального опубликования.

       3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                          С.М.Писарева.